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Stuttgart, 14. Dezember 2011 — Sie haben ein aufwendiges Bewerbungsver- Postfach 10 06 28
fahren durchlaufen und zuvor oft jahrelang an der Qualitat ihrer Schulentwick- 7000 Stuttgart
lung gearbeitet. Jetzt dirfen sich zwanzig Schulen aus dem gesamten Bun- Hausanschrift:
desgebiet Hoffnung machen auf den Deutschen Schulpreis 2012, den mit Heidehofstr. 31
70184 Stuttgart

243.000 Euro hdéchstdotierten Schulwettbewerb in Deutschland.
14. Dezember 2011

Mit innovativen Bildungskonzepten motivieren sie ihre Schiuler, geben Per-

spektiven und zeigen damit, welch ausgezeichnete Schulen es in Deutschland

gibt. Die TOP 20 wurden von der Jury aus 122 Bewerbungen ausgewahlt. Ab

Januar werden die Schulen von Juryteams besucht und begutachtet. Dazu

werden Gesprache mit Schulleitung, Lehrern, Schilern und Eltern gefihrt,

Unterrichtseinheiten und Projekte besucht.

Im Anschluss nominiert die Jury Ende Marz bis zu 15 Schulen fir den Deut-
schen Schulpreis 2012. Alle nominierten Schulen nehmen an der feierlichen
Preisverleihung Mitte Juni in Berlin teil. Neben dem mit 100.000 Euro ausge-
statteten Hauptpreis, werden weitere Preise in Hohe von insgesamt 143.000
Euro verliehen.

Seit 2006 zeichnen die Robert Bosch Stiftung und die Heidehof Stiftung her-

ausragende Schulen mit dem Deutschen Schulpreis aus. Medienpartner sind

der stern und die ARD. Grundlage des Deutschen Schulpreises ist ein umfas-

sendes Bildungsverstandnis. Dabei orientiert sich die Jury an sechs Quali-

tatsbereichen: Leistung, Umgang mit Vielfalt, Unterrichtsqualitat, Verantwor-

tung, Schulleben und Schule als lernende Institution. Um die Innovationskraft

der Preistrager fur die Schulentwicklung in Deutschland zu nutzen, gehdéren

die ausgezeichneten Schulen fir funf Jahre der Akademie des Deutschen Robert Bosch Stiftung

Schulpreises an.
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Hinweise und Anlage:
- In der Anlage finden Sie die Liste der TOP 20 Schulen Eine Iniiati
] ) ) . ine Initiative der
- Bei allen Schulbesuchen findet zum Abschluss ein Pressegesprach statt Robert Bosch Stiftung

- Der direkte Kontakt zu den Schulen kann vermittelt werden und der Heidehof Stiftung
in Kooperation mit

stern und ARD



Anlage

Der Deutsche Schulpreis 2012 — Die TOP 20 Schulen

(sortiert nach Bundesland)

Name der Schule

Gewerbliche und Hauswirtschaftlich-
Sozialpflegerische Schulen

Markgraf-Georg-Friedrich-Realschule

ASIG Berufsfachschule

Grundschule am Barbarossaplatz

Evangelische Schule Neuruppin

Gesamtschule Bremen Ost

Schule am Pféalzer Weg

Alexander-von-Humboldt-Gymnasium

Erich Kastner Schule

Ganztags-Gymnasium Klosterschule

Schule Rellinger StralRe

August-Claas-Schule

Bertolt-Brecht-Gesamtschule

Erich Kastner Schule

Grundschule Sudschule

Katholische Grundschule Overberg

LVR Anna-Freud-Schule

Paul-Martini-Schule

Sophie-Scholl-Gesamtschule

Theresianum

Ort

Emmendingen

Heilsbronn

Berlin

Berlin

Neuruppin

Bremen

Bremen

Hamburg

Hamburg

Hamburg

Hamburg

Harsewinkel

Bonn

Bochum

Lemgo

Hagen

Kéln

Bonn

Hamm

Mainz

Bundes-
land

Baden-
Wirttemberg

Bayern

Berlin

Berlin

Brandenburg

Bremen

Bremen

Hamburg

Hamburg

Hamburg

Hamburg

Nordrhein-
Westfalen
Nordrhein-
Westfalen
Nordrhein-
Westfalen
Nordrhein-
Westfalen
Nordrhein-
Westfalen
Nordrhein-
Westfalen
Nordrhein-
Westfalen
Nordrhein-
Westfalen
Rheinland-
Pfalz

PLZ

79312

91560

10719

10781

16816

28325

28325

21079

22159

20099

20257

33428

53119

44799

32657

58099

50933

53111

59075

55131

Der Deutsche
Schulpreis

Kontakt
Michael Herm
Kommunikation

Telefon +49 (0) 711 46084-29
Telefax +49 (0) 711 46084-96
presse@bosch-stiftung.de

Robert Bosch Stiftung GmbH
Postfach 10 06 28
70005 Stuttgart

Hausanschrift:
Heidehofstr. 31
70184 Stuttgart

14. Dezember 2011

Robert Bosch Stiftung

Heidehof
Stiftung

stern

ARD®

Eine Initiative der

Robert Bosch Stiftung
und der Heidehof Stiftung
in Kooperation mit

stern und ARD



